
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ERA USq
y na SM Ç

Le estuaio
AVISOS E PUBLICAÇÕES

Neo

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000066/2023 - 05/10/2023 - Processo Nº 015996/2023”Publicante|PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

TO
Data|12/12/2023

Tipo AVISO DE REPUBLICAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

'Nº000066/2023
PROCESSO 015996/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0500001.02.0033

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte para aquisição de Testes,
Reagentes e Materiais de Laboratório para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13h do dia 26/12/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE OS às 14h do dia 26/12/2023.

suiblicado na forma do Art.69 de Lei Orgênica

Municipal com redação dada pela emenda nPOlé,

e 09/05/2019.dd ,

SEL
PROTOCOLO CÂMARA P.K.

Nº 002999/2023
12/12/2023 - 10:00:17
Prefeitura de P Kennedy/ES

— PREGÃO ELETRÓCNICO SRP Nº 000066/2023



terça-feira, 12 de Dezembro de 2023

sob o nº14.801.768/0001-79
.CONTRATADA: J RIBEIRO COMERCIOATACADISTA  LTDA- CNPJ] sob O nº84,972.926/0001-39

OBJETO: A presente Ata tem por objetivo assegurarO compromisso de possível contratação entre oMunicípio de Piúma/ES e a empresa vencedora docertame licitatório referente ao Pregão para Registrode Preços n.º 052/2023, cujo objeto é licitação é
a aquisição de equipamentos médico hospitalar eoutros, para atender a todas as unidades de saúdedo município, ao hospital, a vigilância ambiental e asecretaria municipal de saúde, conforme descrito emAnexo I, do referido Pregão.
Valor global: R$: 69.399,90 (sessenta e nove mil etrezentos e noventa e novereais e noventa centavos)Vigência: 12 (doze) meses.

Piúma/ES, 11/12/2023Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1222482

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000074/2023
PROCESSO 016508/2023CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:

2023.058E0500001.02.0032
O Município de Presidente Kennedy-ES, através doPregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “PregãoEletrônico” SRP, tipo menor preço por item paraaquisição de Insumos padronizados na REMUME paraatender a demanda da CAF (Central de Abastecimento
Farmacêutico) com reserva de cota de até 25%
para participação exclusiva de Microempresa eEmpresa de Pequeno Porte e itens exclusivos paraMicroempresa e Empresa de Pequeno Porte. O editalestará disponível nossites Www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia26/12/2023. eINÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09hdo dia 26/12/2023.

Presidente Kennedy, 11/12/2023,
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1222163

ODE REPUBLICAÇÃO
' GÃO ELETRÔNICO SRPNº 000066/2023
PROCESSO 015996/2023CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:

2023.058E0500001.02.0033
O Município de Presidente Kennedy-ES, através doPregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “PregãoEletrônico” SRP, tipo menor preço por item paracontratação exclusiva de Microempresa ou Empresade Pequeno Porte para aquisição de Testes,

Reagentes e Materiais de Laboratório para atender ademanda da Secretaria Municipal de Saúde. O editalestará disponível nos sites www .presidentekennedy.es.gov.br e www.blicompras.com.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13h do dia
26/12/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 14hdo dia 26/12/2023.

Presidente Kennedy, 11/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1222390

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000072/2023
PROCESSO 010982/2023CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:

2023.058E0500001.02.0031
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “PregãoEletrônico” SRP, tipo menor preço por item paracontratação exclusiva de Microempresa ou Empresade Pequeno Porte para aquisição de Material deConsumo Odontológico para atender as unidadesbásicas de saúde e do programa de saúde bucalda Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará
disponível nossites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
27/12/2023. .INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09hdo dia 27/12/2023.

Presidente Kennedy, 11/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1222854

Dispensa de Licitação

LICITAÇÃO
PROCESSONº034216/2023

Partes: O Fundo Municipal de Saúde de Presidente
Kennedy/ES, e a empresa NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS LTDA. A Secretaria Municipalde Saúide à vista do parecer da Procuradoria
Geral do Município, com fulcro no Artigo 24, Inciso
H, da Lei Federal nº 8.666/93, ratifica e tornapúblico à contratação de empresa especializada
no fornecimento de assinatura de ferramenta de
pesquisas e de comparações de preços praticadospela Administração Pública, no quantitativo de 04
(quatro) licenças, para atender a Divisão de Comprasda Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de12 (doze) meses. Valor: R$ 6.966,66 (seis mil,novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos).

Presidente Kennedy - ES, 11 de dezembro de 2023.
Alessandra Das Neves Lima

Secretária Municipal de Saúde Fundo
Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/ES

Protocolo 1222282
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nata: Samunda-faira 11 ds Pacamboo do GAMA Roms not no see


